

# 品質規格書

平成24年7月2日

商品名 純米酒 乾杯名人 米だけの酒 3Lパック					
分類		酒精飲料		清酒	
◆原材料					
品名	基原原料	基原物質原産国	アレルギー物質	GMO	備考
米	米	日本	無	無	
米麹	米、種麹	日本	無	無	
◆食品添加物					
品名	基原原料	基原物質原産国	アレルギー物質	GMO	備考
乳酸	コーン	中国	無	非組換えコーン	加工助剤
◆表示内容					
清酒 アルコール度数 13度以上14度未満 原材料 米(国産)、米こうじ(国産米) 容量 3000ml 製造者 福德長酒類株式会社 蕪崎工場 山梨県蕪崎市穂坂町宮久保5228番1					
◆本商品を食品へ使用した場合のアレルギー及びGMO情報					
アレルギー物質	無し				
GMO	無し				
◆ロット表示			◆包装資材		
例：製造年月 KA2011.04 読み方：2011年4月1日詰上 日付10の位K,L,M,N→0,1,2,3 日付1の位A,B,・・・I,J→1,2,・・・9,0			品名	仕様	サイズ(縦×横×高)
			内装	3Lパック 紙パック	95×95×374 mm
			外装	段ボール 4本入	219×223×385 mm
◆製造方法					
・[蒸米][種麹]→[麹] ・[水][酵母][麹米]→[酒母] ・[米][水]→[液化液] [液化液、麹] ↓ ↓ ・[酒母]→[醪]→発酵→上槽(濾過)→火入れ(殺菌)→貯蔵熟成→調合→精製濾過→割水→火入れ→詰上 ※詰め口直前に孔径1μmフィルター設置					
◆品質規格			◆栄養成分(可食部 100g当たり)		
項目	規格	方法	項目	栄養成分	算出方法
アルコール分(V/V%)	13.0~13.9	国税庁所定分析法	エネルギー	95 kcal	計算値
日本酒度	-1.5~+1.5	"	水分	84.5 g	"
砒素	不検出	DDTC-Ag吸光光度法による	アルコール	10.7 g	"
重金属	不検出	硫化ナトリウム比色法による(鉛として検出)	炭水化物	4.8 g	"
一般生菌	300CFU/g以下	食品衛生検査指針による			
大腸菌群	陰性	"			
カビ・酵母	陰性	"			
◆性状					
清酒特有の香味を有する淡黄色透明な液体					
◆品質保証期間					
保管条件	直射日光を避け冷暗所に保管		保証期間	詰上後 12ヶ月(未開封)	

作成者： 東京都中央区銀座6丁目2番10号  
 オェンホールディングス株式会社 品質安全保証室

